

## انتقال "دهها تن طلای ترکیه" از مسیر دویی به ایران

تواند با پرداخت طلا در ازای کالاهای وارداتی، بازرگانی خارجی خود را ادامه دهد.

یک تاجر در دویی که در جریان تجارت طلا میان ترکیه و ایران است به خبرنگاری رویترز گفته است که هر واحد پولی هویتی دارد، اما طلا به معنی ارزش مادی بدون هویت است که می‌توان با خود به همه جای دنیا حمل کرد.

این گزارش می‌افزاید که بازار نهایی طلای حمل‌شده به ایران معلوم نیست اما از مقیاس عملیات حمل طلا از دویی و افزایش ناگهانی آن می‌شود حدس زد که دولت ایران پشت این ماجرا باشد.

ایران هم اکنون نفت و گاز به ترکیه می‌فروشد و با توجه به تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا امکان دریافت پول نفت و گاز به دلار و یورو وجود ندارد، به همین خاطر ایران در ازای فروش حامل‌های انرژی به ترکیه لیره دریافت می‌کند.

این گزارش می‌گوید که واحد پول ترکیه لیره از آنجایی که ارزش معتبری در بازارهای جهانی نیست به‌ترین راه حل خرید طلای ترکیه با لیره دریافتی از فروش نفت و گاز است.

بر اساس گزارش رسمی دولت ترکیه، ایران در ماه مارس که تحریم‌های بانکی علیه ایران شروع به نشان دادن گزندگی خود کرد ایران به صورت ناگهانی خرید طلا از ترکیه را افزایش داد. به طوری که تنها در ماه ژوئیه ایران به طور مستقیم از ترکیه معادل ۸ میلیارد دلار شمش طلا وارد کرده است.

خبرگزاری رویترز گزارش داده است در ماه‌های اخیر دهها تن طلای ترکیه به طور مستقیم یا از طریق دویی به ایران انتقال پیدا کرده است.

این گزارش که در روز سه‌شنبه دوم آبان منتشر شده می‌گوید که برای یافتن یکی از شاه‌رگ‌های حیاتی اقتصاد ایران بایستی به فرودگاه بین‌المللی آتاترک ترکیه رفت و مسیر پرواز به دویی را جستجو کرد. برپایه این گزارش پست‌های اکسپرس، در حال انتقال محموله‌های شمش طلا به ارزش میلیون‌ها دلار در چمدان‌های خود یا پروازهای استابل‌دویی هستند و منابع آگاه به موضوع می‌گویند که مقصد نهایی این شمش‌های طلا ایران است.

این گزارش می‌افزاید که در مجموع ارزش این شمش‌های طلا بسیار هنگفت است. آمار رسمی تجاری ترکیه تخمین می‌زند که در ماه اوت، نزدیک به ۲ میلیارد دلار شمش طلا از طرف خریداران ایرانی به دویی حمل شده است.

رویترز می‌نویسد این نقل و انتقالات به دولت ایران کمک می‌کند که در برابر تحریم‌های بانکی کشورهای غربی اقتصاد خود را مدیریت کند.

تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا که بخش بانکی ایران را هدف قرار داده، تهران را از دسترسی به بخش عظیمی از سیستم مالی جهانی محروم کرده است؛ موضوعی که باعث شده ایران در نقل و انتقالات مالی دچار مشکل شود اما ایران می‌